gr>in a/Ject
-N~o&t WweAtiectd 0M-~ - sp

- gr/miai L9race~dek Camara Municipal de 'Pitinga

111 11 111 111 11/11111 111 111
Protocolo Geral n° 3204/2018

Data: 01/10 20 8 Horário: 8:34
Legislativo - MOC 473/2018

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSO AO 1° TENENTE CÉSAR RICARDO VELASQUE
TRINDADE PELA FORMA HONROSA QUE EXERCE SUA ATIVIDADE MILITAR NO
EXÉRCITO BRASILEIRO.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: 1° Tenente César Ricardo Velasque Trindade.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Aplauso ao nobre Tenente do
Exército Brasileiro — 1° Ten. César Ricardo Velasque Trindade pela competência e sabedoria
com que conduz suas atividades a frente de cargo de alta relevância.

A 4a Delegacia de Serviço Militar, sediada em Araraquara, coordena as Juntas de
Serviço Militar de 13 cidades da região: Araraquara, Américo Brasiliense, Boa Esperança do
Sul, Gavião Peixoto, Guatapará, Ibitinga, Itápolis, Matão, Motuca, Nova Europa, Rincão, Santa
Lúcia e Tabatinga.

O tenente Velasque foi incorporado às fileiras do Exército em 1989, promovido a
Sargento em 1990 e, em 2016, chegou ao posto de 1° tenente e em Janeiro de 2017 assumiu a
Delegacia de Serviço Militar, realizando importante trabalho junto à juventude de Araraquara e
região.

Que cópia do deliberado seja encaminhada ao 1° Ten. César Ricardo Velasque
Trindade, como reconhecimento do Poder Legislativo da Estância Turística de Ibitinga pelo
relevante serviço prestado em nossa região.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 1° de outubro de 2018.

Antônio Fonseca
ereador PTB

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmar da Estância Turística de Ibitinga/SP.

ra Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1